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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
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                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       ARROIO GRANDE    RS      696.000,0   696.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6730   468.408,00 
       2       ARROIO GRANDE    RS      157.780,0   157.780,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6550   103.345,90 
       3       ARROIO GRANDE    RS      276.160,0   276.160,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6470   178.675,52 
       4       ARROIO GRANDE    RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,4961    0,6821   409.260,00 
       5       ARROIO GRANDE    RS      810.000,0   810.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6460   523.260,00 
       6       BAGE             RS      620.000,0   620.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6320   391.840,00 
       7       BOQUEIRAO        RS      432.000,0   432.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6210   268.272,00 
       8       CACHOEIRA DO SUL RS      580.000,0   580.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6130   355.540,00 
       9       CACHOEIRA DO SUL RS      340.000,0   340.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6110   207.740,00 
       10      CACHOEIRA DO SUL RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5326    0,6490   324.500,00 
       11      CACHOEIRA DO SUL RS       12.750,0    12.750,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6750     8.606,25 
       12      CAMAQUA          RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6935   416.100,00 
       13      CAMAQUA          RS      621.000,0   621.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6975   433.147,50 
       14      CAPAO DO LEAO    RS      642.000,0   642.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6870   441.054,00 
       15      DOM PEDRITO      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6160   308.000,00 
       16      DOM PEDRITO      RS      837.000,0   837.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5951   498.098,70 
       17      DOM PEDRITO      RS      375.000,0   375.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5820   218.250,00 
       18      ELDORADO DO SUL  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6800   340.000,00 
       19      ENCRUZILHADA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,4981    0,6510   651.000,00 
       20      ITAQUI           RS      756.000,0   756.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6510   492.156,00 
       21      JAGUARAO         RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       22      JAGUARI          RS      459.000,0   459.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5760   264.384,00 
       23      PELOTAS          RS      317.000,0   317.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6960   220.632,00 
       24      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6870   343.500,00 
       25      PELOTAS          RS      632.580,0   632.580,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6900   436.480,20 
       26      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6870   687.000,00 
       27      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6870   687.000,00 
       28      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6810   681.000,00 
       29      PELOTAS          RS      171.820,0   171.820,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6890   118.383,98 
       30      PELOTAS          RS      642.000,0   642.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6000   385.200,00 
       31      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   665.000,00 
       32      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6690   669.000,00 
       33      PELOTAS          RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6450   387.000,00 
       34      PELOTAS          RS      634.000,0   634.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6530   414.002,00 
       35      RIO GRANDE       RS      127.110,0   127.110,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6556    83.333,32 
       36      ROSARIO DO SUL   RS      600.000,0   600.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6470   388.200,00 
       37      ROSARIO DO SUL   RS      634.000,0   634.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   421.610,00 
       38      ROSARIO DO SUL   RS      621.000,0   621.000,0         0,0 100,00%       0,5155    0,6480   402.408,00 
       39      ROSARIO DO SUL   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6475   647.500,00 
       40      ROSARIO DO SUL   RS      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6410   448.700,00 
       41      SANTA MARIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6090   304.500,00 
       42      SANTA VITORIA DO RS      945.000,0   945.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,5774   545.643,00 
       43      SANTANA DO       RS      864.000,0   864.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6110   527.904,00 
       44      SAO BORJA        RS      673.000,0   673.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6250   420.625,00 



       45      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6240   312.000,00 
       46      SAO GABRIEL      RS      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6730   471.100,00 
       47      SÃO JOÃO DO      RS      864.000,0   864.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6430   555.552,00 
       48      SAO LUIZ         RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5360   268.000,00 
       49      SAO LUIZ         RS       65.790,0    65.790,0         0,0 100,00%       0,5774    0,7000    46.053,00 
       50      SAO LUIZ         RS       56.990,0    56.990,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6890    39.266,11 
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       51      STA VITORIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6330   316.500,00 
       52      STA VITORIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6353   317.650,00 
       53      STA. VITORIA DO  RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6480   324.000,00 
       54      STp VITORIA DO   RS       86.514,0    86.514,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6580    56.926,21 
       55      TAPES            RS      418.000,0   418.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6900   288.420,00 
       56      TURUCU           RS      439.000,0   439.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6840   300.276,00 
       57      Araranguá        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       58      Araranguá        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       59      Araranguá        SC      486.000,0   486.000,0         0,0 100,00%       0,6044    0,6690   325.134,00 
       60      Araranguá        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       61      Araranguá        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       62      Araranguá        SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       63      JACINTO MACHADO  SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6250   625.000,00 
       64      JACINTO MACHADO  SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6310   631.000,00 
       65      JACINTO MACHADO  SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6110   611.000,00 
       66      JACINTO MACHADO  SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6230   623.000,00 
       Total Geral :                 36.092.494,036.092.494,0         0,0 100,00%                       23.297.136,69 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,5891 
                                Preço Máximo        0,7000          Media Ponderada         0,6455 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  AGRARROZ LTDA       ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6730   696.000,0 
                                                                                                696.000,0    468.408,00BMS     100,00% 
                                                                                                696.000,0    468.408,00        100,00% 
       2  ARROZEIRA MACROSUL  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6550   157.780,0 
                                                                                                157.780,0    103.345,90BBM_RS  100,00% 
                                                                                                157.780,0    103.345,90        100,00% 
       3  ARROZEIRA MACROSUL  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6470   276.160,0 
                                                                                                276.160,0    178.675,52BBM_RS  100,00% 
                                                                                                276.160,0    178.675,52        100,00% 
       4  P R R DE FREITAS &  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,4961  0,6821   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    409.260,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                600.000,0    409.260,00        100,00% 
       5  CARLOS ALBERTO SCOTTARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6460   810.000,0 
                                                                                                810.000,0    523.260,00BMS     100,00% 
                                                                                                810.000,0    523.260,00        100,00% 
       6  CESA-CIA ESTADUAL DEBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6320   620.000,0 
                                                                                                620.000,0    391.840,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                620.000,0    391.840,00        100,00% 
       7  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6210   432.000,0 
                                                                                                432.000,0    268.272,00BMS     100,00% 
                                                                                                432.000,0    268.272,00        100,00% 
       8  ENGENHO MORAES LTDA.CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6130   580.000,0 
                                                                                                580.000,0    355.540,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                580.000,0    355.540,00        100,00% 
       9  IRMAOS TREVISAN S.A.CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6110   340.000,0 
                                                                                                340.000,0    207.740,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                340.000,0    207.740,00        100,00% 
       10 CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5326  0,6490   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    324.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    324.500,00        100,00% 
       11 CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6750    12.750,0 
                                                                                                 12.750,0      8.606,25BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 12.750,0      8.606,25        100,00% 
       12 AC AGROPECUARIA LTDACAMAQUA      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6935   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    416.100,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                600.000,0    416.100,00        100,00% 
       13 AC AGROPECUARIA LTDACAMAQUA      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6975   621.000,0 
                                                                                                621.000,0    433.147,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                621.000,0    433.147,50        100,00% 
       14 ARROZEIRA ADIS      CAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6870   642.000,0 
                                                                                                642.000,0    441.054,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                642.000,0    441.054,00        100,00% 
       15 COBRARROZ - COML.   DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6160   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    308.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    308.000,00        100,00% 
       16 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5951   837.000,0 
                                                                                                837.000,0    498.098,70BBSB    100,00% 
                                                                                                837.000,0    498.098,70        100,00% 
       17 ENGENHO DE ARROZ    DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5820   375.000,0 
                                                                                                375.000,0    218.250,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                375.000,0    218.250,00        100,00% 
       18 COOP REG AGRIC M    ELDORADO DO  RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6800   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    340.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    340.000,00        100,00% 
       19 COTRIBA-COOP. AGRIC.ENCRUZILHADA RS ARROZ EM CASCA       0,4981  0,6510 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    651.000,00BCMCO   100,00% 
                                                                                               1.000.000,    651.000,00        100,00% 
       20 FONTE RICA COM E    ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6510   756.000,0 
                                                                                                756.000,0    492.156,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                756.000,0    492.156,00        100,00% 
       21 ARROZEIRA SAO GABRIEJAGUARAO     RS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       22 CARLAN E CIA LTDA   JAGUARI      RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5760   459.000,0 
                                                                                                459.000,0    264.384,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                459.000,0    264.384,00        100,00% 
       23 ILHA DA FEITORIA    PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6960   317.000,0 
                                                                                                317.000,0    220.632,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                317.000,0    220.632,00        100,00% 
       24 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6870   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    343.500,00BMS     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    343.500,00        100,00% 
       25 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6900   632.580,0 
                                                                                                632.580,0    436.480,20BMS     100,00% 
                                                                                                632.580,0    436.480,20        100,00% 
       26 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6870 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    687.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    687.000,00        100,00% 
       27 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6870 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    687.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    687.000,00        100,00% 
       28 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6810 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    681.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    681.000,00        100,00% 
       29 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6890   171.820,0 
                                                                                                171.820,0    118.383,98BBM_RS  100,00% 
                                                                                                171.820,0    118.383,98        100,00% 
       30 JOSAPAR-JOAQUIM     PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6000   642.000,0 
                                                                                                642.000,0    385.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                642.000,0    385.200,00        100,00% 
       31 JAYME POWER IND COM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00        100,00% 
       32 ARROZEIRA PEROLA LTDPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6690 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    669.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    669.000,00        100,00% 
       33 ENGENHO SAO CARLOS  PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6450   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    387.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                600.000,0    387.000,00        100,00% 
       34 ENGENHO SAO JOAQUIM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6530   634.000,0 
                                                                                                634.000,0    414.002,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                634.000,0    414.002,00        100,00% 
       35 CESA 03             RIO GRANDE   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6556   127.110,0 
                                                                                                127.110,0     83.333,32BBM_RS  100,00% 
                                                                                                127.110,0     83.333,32        100,00% 
       36 NELTO LIRIO SCHOLIENROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6470   600.000,0 
                                                                                                600.000,0    388.200,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                600.000,0    388.200,00        100,00% 
       37 CEREALISTA DALCIN   ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650   634.000,0 
                                                                                                634.000,0    421.610,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                634.000,0    421.610,00        100,00% 
       38 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5155  0,6480   621.000,0 
                                                                                                621.000,0    402.408,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                621.000,0    402.408,00        100,00% 
       39 SOMA IND COM PROD   ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6475 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    647.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    647.500,00        100,00% 
       40 COOP AGRIC. DE      ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6410   700.000,0 
                                                                                                700.000,0    448.700,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                700.000,0    448.700,00        100,00% 
       41 CEREALISTA POLISUL  SANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6090   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    304.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    304.500,00        100,00% 
       42 CEREALISTA POLISUL  SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,5774   945.000,0 
                                                                                                945.000,0    545.643,00BMS     100,00% 
                                                                                                945.000,0    545.643,00        100,00% 
       43 COBRARROZ - COML.   SANTANA DO   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6110   864.000,0 
                                                                                                864.000,0    527.904,00BMS     100,00% 
                                                                                                864.000,0    527.904,00        100,00% 
       44 COOP TRITICOLA      SAO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6250   673.000,0 
                                                                                                673.000,0    420.625,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                673.000,0    420.625,00        100,00% 
       45 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6240   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    312.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    312.000,00        100,00% 
       46 CEREALISTA STECKEL  SAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6730   700.000,0 
                                                                                                700.000,0    471.100,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                700.000,0    471.100,00        100,00% 
       47 CAMNPAL- COOP. AGRICSÃO JOÃO DO  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6430   864.000,0 
                                                                                                864.000,0    555.552,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                864.000,0    555.552,00        100,00% 
       48 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5360   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    268.000,00BMS     100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010174      21/05/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                500.000,0    268.000,00        100,00% 
       49 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,7000    65.790,0 
                                                                                                 65.790,0     46.053,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 65.790,0     46.053,00        100,00% 
       50 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6890    56.990,0 
                                                                                                 56.990,0     39.266,11BCMM    100,00% 
                                                                                                 56.990,0     39.266,11        100,00% 
       51 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6330   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    316.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    316.500,00        100,00% 
       52 CESA-CIA ESTADUAL DESTA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6353   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    317.650,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    317.650,00        100,00% 
       53 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6480   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    324.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    324.000,00        100,00% 
       54 ERNESTO SOUZA FRAGA STp VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6580    86.514,0 
                                                                                                 86.514,0     56.926,21BMS     100,00% 
                                                                                                 86.514,0     56.926,21        100,00% 
       55 FCHWALM ECKERT E CIATAPES        RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6900   418.000,0 
                                                                                                418.000,0    288.420,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                418.000,0    288.420,00        100,00% 
       56 ILHA DA FEITORIA    TURUCU       RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6840   439.000,0 
                                                                                                439.000,0    300.276,00BMS     100,00% 
                                                                                                439.000,0    300.276,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 31.606.494,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5520 
      Quantidade Negociada ..31.606.494,0                                 20.482.002,69                       P.M.P.F. ..:     0,6480 
       57 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       58 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       59 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,6044  0,6690   486.000,0 
                                                                                                486.000,0    325.134,00BMCS    100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010174      21/05/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                486.000,0    325.134,00        100,00% 
       60 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       61 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       62 COOPERSULCA-COOP    Araranguá    SC ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       63 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6250 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    625.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    625.000,00        100,00% 
       64 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6310 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    631.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    631.000,00        100,00% 
       65 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6110 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    611.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    611.000,00        100,00% 
       66 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6230 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    623.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    623.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  4.486.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5648 
      Quantidade Negociada ...4.486.000,0                                 2.815.134,00                        P.M.P.F. ..:     0,6275 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200801010174      21/05/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                          65.790,0         46.053,00     0,5774      0,7000  BBM_MS 
      1G 
      1G              17.223.620,0     11.179.345,47     0,5478      0,6491  BBM_RS 
      1G                 837.000,0        498.098,70     0,5252      0,5951  BBSB 
      1G               1.418.000,0        939.420,00     0,5163      0,6625  BCMCO 
      1G                  56.990,0         39.266,11     0,5600      0,6890  BCMM 
      1G                 486.000,0        325.134,00     0,6044      0,6690  BMCS 
      1E                 600.000,0        387.000,00     0,5600      0,6450  BMS 
      1G              11.405.094,0      7.392.819,41     0,5640      0,6482  BMS 
      1G               4.000.000,0      2.490.000,00     0,5600      0,6225  BNM 
       36.092.494,0   36.092.494,0     23.297.136,69     0,5536      0,6455 


